
 
 

Publicado em: 16/05/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 058/23 – CSC                                                   DATA: 16/05/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 225/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos de Saúde (Sistema 
Ergométrico, Eletrocardiógrafo e Outros), da Área da Cardiologia para o 
Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM/SSP/FESP. 
1.2) PE n° 226/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Locação de Impressora, Compreendendo Impressão, Cópia 
e Digitalização, Incluindo a Manutenção Preventiva e Corretiva com a 
Substituição de Peças e Fornecimento de Suprimentos, Contemplando 
Papel, Toner e Cartuchos, para atender as necessidades do Fundo Estadual 
de Regularização Fundiária - Secretaria de Estado das Cidades e Territórios. 
1.3) PE n° 227/2023–CSC: Aquisição de Ar Condicionado, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 206/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Locação de Veículos Automotores Tipo Sedan, sem 
Motorista, sem Combustível, com quilometragem livre, com Seguro Total e 
Manutenção Corretiva e Preventiva, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da Superintendência de Navegação, 
Portos e Hidrovias - SNPH. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 020/2023-CSC, dia 18/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 097/2023-CSC, dia 18/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 103/2023-CSC, dia 18/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 116/2023-CSC, dia 18/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 


